АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРИКОСОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ КРЫМ
КъырымДжумхуриети Первомайск болюгиАбрикосово кой къасабасынынъИдареси

АдміністраціяАбрикосівськогосільськогопоселенняПервомайського району РеспублікиКрим
296316,Республика Крым, Первомайский район, с. Абрикосово, ул. Октябрьская, 18в  тел. 9-94-48

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Абрикосово                                  №     66                         17 мая 2017 года

Об утверждении мероприятий по предупреждению и профилактике
возникновения пожаров в частном жилом секторе, природных экосистемах

Абрикосовского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 №69-ФЗ "О пожарной
безопасности", от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), от 22.07.2008 №123-ФЗ
"Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Уставом
Абрикосовского сельского поселения, в целях проведения планомерной работы,
направленной на предупреждение пожаров, минимизации материальных и
социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого
сектора на территории Абрикосовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на 2017 год на территории Абрикосовского сельского поселения.
(приложение)

2. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий всех форм
собственности на территории сельского поселения:
- привести в готовность средства пожаротушения;
- создать резерв горюче-смазочных материалов для тушения пожаров;
- организовать проведение работ по очистке от горючих отходов (мусора тары,
опавших листьев, сухой травы) территории предприятий и учреждений, запретить
доступ на них посторонних людей;
- не допускать сжигания сухой травы и остатков растительности на сельхозугодиях,
вдоль дорог и камыша возле водоемов;
- провести обпашку сельскохозяйственных угодий;
- обновить информацию в уголках пожарной безопасности.

3. Администрации сельского поселения:
- организовать подворный обход населения с предупреждением граждан о
недопущении сжигания сухой растительности, о мерах пожарной безопасности,
особое внимание уделять местам проживания лиц, ведущих асоциальный образ
жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности,
неблагополучным семьям в которых проживают несовершеннолетние дети, люди

пожилого возраста и инвалиды;
- не допускать сжигания сухой травы и остатков растительности на приусадебных
участках, вдоль дорог ;
- принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград,
препятствующих проезду пожарных автомобилей;
- организовать проведение работ по очистке от горючих отходов (мусора тары,
опавших листьев, сухой травы) участков, прилегающих к жилым домам и
хозяйственным постройкам;
- принять меры по организации проверок мест проживания одиноких, одиноко
проживающих граждан (инвалидов).

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде
и сайте администрации Абрикосовского сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Абрикосовского сельского             С.И. Кульчицкая
поселения

[Введите текст]

Приложение №1

к постановлению администрации
Абрикосовского сельского
поселения от 06.04.2017 г. №52

ПЛАН
проведения профилактической работы с населением Абрикосовского сельского поселения по

предотвращению пожаров в жилом секторе в 2017 году

№

п/п

Перечень мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные за
организацию и проведение

мероприятий

1. Разработка и размещение на сайте сельского
поселения материалов по пропаганде знаний в
области пожарной безопасности

В течении года Администрация с/п

2. Организация и проведение на сходах с
гражданами бесед по пожарной безопасности с
раздачей листовок и наглядной агитации по
предупреждению пожаров в быту

В течении года Администрация с/п

3. Проведение подворных обходов и бесед с
жильцами бесед по пожарной безопасности с
раздачей листовок и наглядной агитации по
предупреждению пожаров в быту

В течении года Администрация с/п

4. Проведение рейдов по социально
неадаптированным группам населения и
неблагополучным семьям. В ходе рейдов
провести инструктажи и беседы по пожарной
безопасности с раздачей листовок и наглядной
агитации по предупреждению пожаров в быту, в
том числе провести воспитательную работу с
подростками по предупреждению и
профилактике пожаров по вине детей (детские
шалости с огнем)

В течении года Администрация с/п

5 Проведение занятий, викторин и конкурсов с
детьми всех возрастных групп по вопросам
пожароопасного поведения и обучения действиям
в случае возникновения чрезвычайной ситуации

В течении года Администрация с/п